


Obsah materiálu:
• 32 kartiček emoji vyjadřujících různé emoce
• 32 kartiček s popisem emocí
• Doporučené řešení
• 24 kartiček emoji + 24 kartiček situací (vět)
• Doporučené řešení

Popis aktivity:
Žáci 4. ročníku se pomocí kartiček s emoji učí rozpoznávat různé 
emoce.

Úkoly žáků:
• Rozpoznat emoci zobrazenou na kartičce. 
• Přiřadit emoci k situaci.
• Vymyslet vlastní větu nebo situaci, ve které se daná emoce 

objevuje.
• Vytvořit krátký příběh s použitím několika emoji.
Žáci mohou pracovat samostatně, ve dvojicích nebo malých 
skupinách a poté své výtvory prezentovat před třídou.

Cíl aktivity:
• Rozpoznávat a pojmenovávat emoce pomocí emoji.
• Tvořit věty a krátké příběhy, které vyjadřují konkrétní emoce 

a situace.
• Rozvíjet komunikační dovednosti, kreativitu a schopnost 

vyjadřovat své pocity.
• Diskutovat o emocích a situacích, ve kterých se tyto emoce 

objevují.

Rozvíjené dovednosti:
• Porozumění emocím: Učení se rozpoznávat a vyjadřovat emoce.
• Kreativita: Tvorba vlastních vět a příběhů.
• Komunikační dovednosti: Vyjadřování vlastních myšlenek 

a prezentace.
• Spolupráce: Práce ve dvojicích a skupinách, sdílení nápadů.
• Empatie a reflexe: Přemýšlení o vlastních emocích a emocích 

ostatních.





😊
1.

😢
2.

😡
3.

😱
4.

😴
5.

😂
6.

😟
7.

😍
8.



🤔
9.

😮
10.

😆
11.

😬
12.

😠
13.

🥳
14.

🥺
15.

😤
16.



🥵
17.

🥶
18.

😇
19.

😎
20.

🤗
21.

😩
22.

😭
23.

😖
24.



😜
25.

🤩
26.

🥰
27.

😑
28.

🤨
29.

😵
30.

🫤
31.

🥴
32.



radost smutek

vztek úlek

únava smích

starost nadšení



přemýšlení překvapení

štěstí nervozita

hněv oslava

prosba frustrace



únava/
vedro zima

nevinnost sebejistota

radostné 
objetí vyčerpání

pláč frustrace



rozjásanost nadšení

láska nuda/
nezájem

pochybnost překvapení

rozpačitost zmatenost





😊
radost

1.

😢
smutek

2.

😡
vztek

3.

😱
úlek

4.

😴
únava

5.

😂
smích

6.

😟
starost

7.

😍
nadšení

8.



🤔
přemýšlení

9.

😮
překvapení

10.

😆
štěstí

11.

😬
nervozita

12.

😠
hněv

13.

🥳
oslava

14.

🥺
prosba

15.

😤
frustrace

16.



🥵
únava/
vedro

17.

🥶
zima

18.

😇
nevinnost

19.

😎
sebejistota

20.

🤗
radostné 

objetí
21.

😩
vyčerpání

22.

😭
pláč

23.

😖
frustrace

24.



😜
rozjásanost

25.

🤩
nadšení

26.

🥰
láska

27.

😑
nuda/

nezájem
28.

🤨
pochybnost

29.

😵
překvapení

30.

🫤
rozpačitost

31.

🥴
zmatenost

32.





😊 😢 😡 😱

😴 😂 😟 😍

🤔 😮 😆 😬

😠 🥳 🥺 😤

🥵 🥶 😇 😎

🤗 😔 😭 😜



Dostal jsem 
jedničku a mám 

z toho radost.
1.

Ztratil jsem 
oblíbený míč 

a je mi smutno.
2.

Naštval jsem se, 
když mi brácha 

rozbil hračku.
3.

Leknul jsem se, 
když na mě někdo 

vyskočil ze tmy.
4.

Celý den jsem 
sportoval a teď 

jsem hrozně 
unavený.

5.

Kamarád mi 
vyprávěl tak vtipný 
příběh, až jsem se 

začal smát!
6.

Bojím se, že to 
nedokážu splnit 

včas.
7.

To štěně je tak 
roztomilé!

8.



Přemýšlím, 
jak vyřešit tuhle 
těžkou hádanku.

9.

Wow, tohle jsem 
opravdu nečekal!

10.

Prožil jsem skvělý 
den plný zábavy!

11.

Trochu se bojím, 
jestli to zvládnu 

správně.
12.

Hněvám se, 
protože se mi rozbil 

můj oblíbený 
hrníček.

13.

Dnes slavím 
narozeniny a už se 

nemůžu dočkat 
oslavy!

14.

Prosím, můžu si 
půjčit tvoji knihu?

15.

Jsem frustrovaný, 
když se mi nedaří 

složit tu skládačku.
16.



Je mi takové horko, 
že potřebuji 

studenou 
limonádu!

17.

Venku je strašná 
zima, potřebuji šálu 

a rukavice.
18.

Pomohl jsem 
mamince 
s úklidem.

19.

Mám nové sluneční 
brýle a cítím se 

skvěle!
20.

Dlouho jsme se 
neviděli, musím tě 

obejmout!
21..

Mrzí mě, že jsem tě 
zklamal.

22.

Upadl mi 
zmrzlinový kornout 

a začal jsem 
plakat.

23.

Dělám si z tebe 
srandu, neber mě 

vážně!
24.





😊
Dostal jsem 

jedničku a mám 
z toho radost.

1.

😢
Ztratil jsem 

oblíbený míč 
a je mi smutno.

2.

😡
Naštval jsem se, 
když mi brácha 

rozbil hračku.
3.

😱
Leknul jsem se, 

když na mě někdo 
vyskočil ze tmy.

4.

😴
Celý den jsem 

sportoval a teď 
jsem hrozně 

unavený. 5.

😂
Kamarád mi 

vyprávěl tak vtipný 
příběh, až jsem se 

začal smát! 6.

😟
Bojím se, že to 

nedokážu splnit 
včas.

7.

😍
To štěně je tak 

roztomilé!
8.



🤔
Přemýšlím, jak 

vyřešit tuhle těžkou 
hádanku.

9.

😮
Wow, tohle jsem 

opravdu nečekal!
10.

😆
Prožil jsem skvělý 
den plný zábavy!

11.

😬
Trochu se bojím, 
jestli to zvládnu 

správně.
12.

😠
Hněvám se, 

protože se mi rozbil 
můj oblíbený 

hrníček. 13.

🥳
Dnes slavím 

narozeniny a už se 
nemůžu dočkat 

oslavy! 14.

🥺
Prosím, můžu si 

půjčit tvoji knihu?
15.

😤
Jsem frustrovaný, 
když se mi nedaří 

složit tu skládačku.
16.



🥵
Je mi takové horko, 

že potřebuji 
studenou 
limonádu! 17.

🥶
Venku je strašná 

zima, potřebuji šálu 
a rukavice.

18.

😇
Pomohl jsem 

mamince 
s úklidem.

19.

😎
Mám nové sluneční 

brýle a cítím se 
skvěle!

20.

🤗
Dlouho jsme se 

neviděli, musím tě 
obejmout!

21..

😔
Mrzí mě, že jsem tě 

zklamal.
22.

😭
Upadl mi 

zmrzlinový kornout 
a začal jsem 

plakat. 23.

😜
Dělám si z tebe 

srandu, neber mě 
vážně!

24.


